
1 / 3 

 

DODATEK 
. 2 

 

k Smlouv� o dílo ze dne 24. 4. 2024 a dodatku 
. 1 ze dne 24. 5. 2024 dle ust. § 2586 a násl. 
zákona 
. 89/2012 Sb., ob
anský zákoník, v platném zn�ní  

 

na realizaci veYejné zakázky s názvem 

>Vrchlabí, Krkonoaská ul. 
.p. 272 Rekonstrukce objektu, vestavba dru�iny a sní�ení 
energetické náro
nosti objektu<< 

 

mezi 

 

 

 M�sto Vrchlabí 
sídlo: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
I
O: CZ00278475 

DI
: CZ00278475 

jednající prostYednictvím: Ing. Jan Sobotka, starosta m�sta 

 

na stran� jedné jako�to objednatelem 

 

a 

spole
ností: STYLBAU, s.r.o. 

sídlo: Pardubická 118/79, Pla
ice, 500 04 Hradec Králové 

I
: 25957481  

DI
: CZ25957481 

jednající prostYednictvím:  Ing. Pavel Pohl, jednatel 

 

na stran� druhé jako�to zhotovitelem 

 

(objednatel a zhotovitel dále spole
n� jako >smluvní strany< a/nebo jednotliv� jako >smluvní strana<) 
 

 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavYely dne 24. 4. 2024 Smlouvu o dílo a 24. 5. 2024 dodatek 
. 1 na 

realizaci stavebních prací v rámci akce >Vrchlabí, Krkonoaská ul. 
.p. 272 Rekonstrukce 

objektu, vestavba dru�iny a sní�ení energetické náro
nosti objektu<.  

2. Smluvní strany se z dále uvedených dovodu dohodly na uzavYení Dodatku 
. 2, kterým 

upravují rozsah závazku ze Smlouvy o ní�e specifikované pln�ní a v souvislosti s tím upravují 

celkovou cenu díla a termín realizace. 

 

 

 



2 / 3 

 

II. 

PYedm�t dodatku 

1. PYedm�tem tohoto dodatku 
. 2 je zm�na závazku obsa�eného ve Smlouv� ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 4 a 6 zákona 
. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 

v platném zn�ní (dále jen >ZZVZ<). 

2. PotYeba výae uvedených zm�n vznikla v prob�hu realizace stavebních prací, nem�ní 

celkovou povahu veYejné zakázky a její hodnota je ni�aí ne� 15% povodní hodnoty závazku. 

3. PotYeba výae uvedených zm�n vznikla v prob�hu realizace stavebních prací, jedná se o 

zm�ny, které zadavatel jednající s nále�itou pé
í nemohl pYedvídat, které nem�ní celkovou 

povahu zakázky.  

4. Podrobný popis zm�n závazku je obsa�en v soupisu prací, který je nedílnou sou
ástí tohoto 

dodatku a tvoYí pYílohu 
. 1. 

5. PYedm�tem tohoto dodatku 
. 2 je dále zm�na formulace zádr�ného v 
l. V smlouvy: 

Nov�: 

5. Objednatel je oprávn�n zadr�ovat 10% sjednané ceny díla (zádr�né) z pYedlo�ené 

fakturace do pYedání a pYevzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedod�lko. Zhotovitel mo�e 

zádr�né nahradit bankovní zárukou. Zádr�né bude zhotoviteli uvoln�no po odstran�ní 

veakerých vad a nedod�lko. 

III. 

Cena díla 

1. Vzhledem k výae popsaným zm�nám závazku se cena díla uvedená v 
l. IV. Smlouvy upravuje 

následovn�: 
 

Celková cena díla dle SoD a dodatku 
. 1 bez DPH: 28.827.927,00 K
 
DPH dle SoD a dodatku 
. 1: 6.053.865,00 K
 
Celková cena díla dle SoD a dodatku 
.1 s DPH: 34.881.792,0 K
 
Mén�práce dle dodatku 
. 2 bez DPH: -1.350.530,00 K
 

Vícepráce dle dodatku 
. 2 bez DPH: 1.614.317,00 K
 

Celková cena díla dle dodatku 
. 2 bez DPH: 29.091.714,00 K
 

DPH dle dodatku 
. 2: 6.109.260,00 K
 

Nová celková cena díla dle dodatku 
. 2 s DPH: 35.200.974,00 K
  
 

IV. 

Doba provád�ní díla 

1. Vzhledem k výae popsaným zm�nám závazku se doba provád�ní díla uvedená v 
l. VI. odst. 1 

Smlouvy upravuje následovn�: 



3 / 3 

 

     PYedpokládaný termín zahájení realizace stavby:           2. 5. 2024 

     PYedpokládaný termín dokon
ení stavby:                      13. 6. 2025 

 

     Závazné díl
í termíny realizace: vzhledem k povaze mén�prací (fotovoltaika) se    

     ruaí termín uvedený v písm. d) a termín v písm. c) se upravuje na 13. 6. 2025. 

      

 

V. 

Záv�re
ná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu ob�ma smluvními stranami a ú
innosti 
dnem jeho uveYejn�ní v registru smluv. 

2. Veakerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají zm�nám uvedeným v tomto dodatku, se 

nem�ní a zostávají tímto dodatkem nedot
ena. 

3. Smluvní strany prohlaaují, �e se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Smluvní strany sou
asn� prohlaaují, �e tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni, ani za jinak jednostrann� nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve tYech listinných originálech, z nich� dva obdr�í objednatel a 
jeden zhotovitel. 

 

Ve Vrchlabí, dne &&&&&.. 2024   V Hradci Králové dne&&&&&&&.2024 

 

Ing. Jan Sobotka 

starosta 
 Ing. Pavel Pohl 

jednatel 




